
UCHWAŁA NR XLI/264/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego  w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych  wieloletnim rządowym programem “Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023r. 
poz. 40), art. 8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) 
w związku z uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie  
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
poz. 1287) Rada Gminy Morzeszczyn  uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uchwale nr III/15/2018 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego  w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
i rodzin objętych  wieloletnim rządowym programem “Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - wyrazy 
"150 %" zastępuje się wyrazami "200 %". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C3EEE6-353C-4F2C-A07E-A21DD9D3C215. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P .poz. 1287) dotyczącą wsparcia finansowego gmin w udzieleniu 
nieodpłatnej pomocy w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
osobom i rodzinom, podwyższono do 200% kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, 
uprawniające tej formy pomocy w zakresie modułu I dla dzieci i młodzieży i  modułu II dla osób dorosłych. 

W uchwale nr III/15/2018 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem “Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - podwyższono do 150% kryterium 
dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w ww. Programie. 

W związku z wprowadzeniem w rządowym programie " Posiłek w szkole i w domu " na lata 2019-2023 
podwyższonego do 200% kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnej pomocy w zakresie 
dożywiania należało odpowiednio zmienić ww. uchwałę wprowadzając podwyższone do 200 % kryterium 
dochodowe, jako podstawę uprawniającą do przyznania pomocy - zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wymienionych w ww. programie rządowym. 

Gmina, korzystając ze środków ww. programu, może udzielać nieodpłatnego wsparcia w formie zasiłku 
celowego na zakup posiłku i produktów żywnościowych osobom i rodzinom spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości do 200 % kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały 
podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu.  

 Uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
2022 poz. 1287) weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

Niniejsza uchwała przewiduje zapis o wejściu w życie od 01.01.2023r., co w świetle obowiązujących w tym 
zakresie przepisów jest prawidłowe. Niniejsza uchwała jest aktem prawa miejscowego dotyczącym przyznania 
praw do świadczeń z pomocy społecznej szerszemu katalogowi uprawnionych, niż wynika to z ustawy 
o pomocy społecznej (zwalnia z obowiązku zwrotu wydatków). W związku z tym zapis dotyczący jej wejścia 
w życie jest zgodny z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1461), który dopuszcza nadanie aktowi normatywnemu mocy 
wstecznej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Zgodnie 
z przyjętym orzecznictwem (np. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 19 listopada 2010 r. sygn. 
akt II FSK 1272/09 ) wsteczna moc prawa może dotyczyć tylko przyznania praw. 

 Dlatego też podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C3EEE6-353C-4F2C-A07E-A21DD9D3C215. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



